

Jarosław Kaczor
Zastępca Dyrektora Oddziału

**POLECONY
ZA POTWIERDZENIEM ODBIORU
KOPIA**

wg rozdzielnika

GDDKiA-O/OL-R2-R1-2811-28-2/08
Olsztyn, dnia 22 października 2008r.

Dotyczy: **postępowania przetargowego na „Wykonanie rozbiórki budynków zlokalizowanych w miejscowości Borki Wielkie 50, 51, 52 i Parleza Mała 9, w ramach robót związanych z przebudową drogi krajowej nr 16 na odcinku Biskupiec – Borki Wielkie od km 180+840 do km 189+000”.**

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Olsztyn, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przesyła odpowiedzi na pytania dot. SIWZ oraz modyfikację do powyższego postępowania:

- Pytanie 1: Przedmiar – Kosztorys ofertowy. Czy ilość m³ poszczególnych pozycji przedmiarowych – to ilość gruzu pochodzącego z rozbiórki, czy kubatura budynku?
- Odpowiedź 1: m³ poszczególnych pozycji przedmiaru – jest to objętość materiału wbudowanego (przed rozbiórką).
- Pytanie 2: Przedmiar – Kosztorys ofertowy. Czy materiały pochodzące z rozbiórki wskazane w opisie poszczególnych pozycji przedmiarowych, wskazane do odzysku (dachówka, cegła oraz SST stolarka, konstrukcje drewniane, belki stalowe) należy oczyścić i posegregować?
- Odpowiedź 2: Materiały pozyskane z rozbiórki nadające się do ponownego wykorzystania należy oczyścić, posegregować i złożyć na paletach, materiał należy zabezpieczyć taśmami lub folią w celu zapewnienia bezpiecznego transportu do miejsca składowania.
- Pytanie 3: Przedmiar – Kosztorys ofertowy. W jaki sposób należy wycenić przygotowanie materiału pochodzącego z rozbiórki do ponownego użytku (podbudowa dróg). Czy należy gruz z rozbiórki poddać przekruszeniu czy w bryłach zostawić na placu budowy?
- Odpowiedź 3: Materiał pochodzący z rozbiórki nie nadający się do ponownego wykorzystania (w zależności od rodzaju materiału) należy zutylizować lub odwieźć do zakładu kruszącego, a wartość tego materiału uwzględnić w cenie.
- Pytanie 4: Przedmiar – Kosztorys ofertowy. Czy materiały do rozbiórki do wywozu na wysypisko należy wycenić z kosztami składowania na wysypisku i ich utylizację?
- Odpowiedź 4: Materiały które po segregacji zostaną zakwalifikowane jako nieprzydatne do ponownego wykorzystania należy wywieźć na wysypisko, koszt składowania utylizacji i transportu należy wliczyć w cenę.

Sprawę prowadzi:
Anna Jachimowska
tel. (089) 521-28-82, fax (089) 521-28-83

Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Olsztynie

Al. Warszawska 89
10-083 Olsztyn
tel.: (089) 521 28 00

e-mail: sekretariat@olsztyn.gddkia.gov.pl
www.gddkia.gov.pl
fax: (089) 527 23 07

Pytanie 5: Przedmiar – Kosztorys ofertowy. Czy materiał z rozbiórki do wywozu na skład złomu (elementy stalowe) należy składować jako złom Zamawiającego czy Wykonawcy?

Odpowiedź 5: Materiały (elementy stalowe) należy składować jako złom Wykonawcy, wycenę za transport składowanie i utylizację należy pomniejszyć o wartość składowanego złomu.

Pytanie 6: Rozliczenie robót – istotne dla stron postanowienia umowy - § 4 i 5 – rozliczenia ma następować w oparciu o ceny jednostkowe z kosztorysu ofertowego i faktyczne ilości robót do max 110% wartości oferty. W jaki sposób Zamawiający zamierza dokonać rozliczenia robót na podstawie cen jednostkowych z kosztorysu ofertowego tak zróżnicowanego zakresu robót do wykonania? tj. Rozbiórkę różnych konstrukcji, odzysk materiałów różnego rodzaju, segregacja materiałów, oczyszczenie materiałów różnego rodzaju, przewóz i składowanie różnego rodzaju. Koszt wykonania poszczególnych zakresów tych robót jest nieporównywalny. Cena jednostkowa w kosztorysie ofertowym ujednolicona nie może być użyta do rozliczenia kosztorysem powykonawczym tak zróżnicowanego zakresu, tym bardziej, że ilości poszczególnych zakresów oraz ich sposób wykonania zostaną określone przy realizacji zadania.

Odpowiedź 6: Rozliczenie zostanie dokonane ryczałtowo w oparciu o kosztorys ofertowy za każdy rozebrany budynek – w załączeniu zmodyfikowane istotne dla stron postanowienia umowy oraz zmodyfikowane kosztorysy ofertowe.

Powiadamy, że na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy „Prawo Zamówień Publicznych” zostają zmienione terminy do przedmiotowego postępowania:

- składania ofert: do dnia **31.10.2008r. do godz. 11.00**
- otwarcia ofert: dnia **31.10.2008r. do godz. 11.15.**

Załączniki:

1. Istotne dla stron postanowienia umowy;
2. Kosztorys ofertowy – Borki Wielkie 50;
3. Kosztorys ofertowy – Borki Wielkie 51;
4. Kosztorys ofertowy – Borki Wielkie 52;
5. Kosztorys ofertowy – Parleza Mała 9.

W imieniu Zamawiającego:
Z-ca Dyrektora Oddziału
(-) podpis nieczytelny
inż. Jarosław Kaczor